² 'Coleccion de Cortes de los reinos de Leon y de Castiella,' 8. "Ideo ego Adefonsus Dei gratia rex Legionis et Galletie, una cum uxore mea . . . per hoc scriptum notum facio, vobis universis presentibus et futuris, quod me existente apud Beneventum et presentibus episcopis et vassallis meis, et multis de qualibet villa regni mei, in plena cura, tunc audita ratione, tam partis mee, quam militum et aliorum, datum est iudicium inter me et ipsos ab electis iudicibus, sic etiam iam fuerat iudicatum inter antecessores meos et suos, quod hereditas quam milites tenent de episcopatu vel abadengus vel alius ordinibus in vita sua per capitulum, dum illa tenuerint debet habere illum forum et consuetudinem quam habent alie hereditates proprie ipsorum militum."

according to the judgment of the Court. Another clause of the proceedings of the same Cortes affirms the principle that not even the king himself is to use any form of violence against a man or his property except by process of law.¹

This is expressed in still broader terms in the proceedings of the Cortes of Valladolid in 1299. No one is to be killed or deprived of his property till his case has been heard and decided by "fuero" and law, those who have been imprisoned are to be properly judged, and the Alcaldes and other officers are strictly forbidden to act against this rule.² These phrases are almost curiously like those of the famous clause of Magna Carta.

We can find illustrations of the same principles and methods in the records of the other Spanish States. There are several examples of the judgments given by the "Curia" in cases between Raymond, Count of Barcelona, and his vassals,³ and

¹ Id., 7, 2 "Juuavi etiam quod nunquam propter meclam mihi dicta de aliquo, vel malum quod dicatur de illo, facerem malum vel damnum vel in persona vel in rebus suis, donec vocem eum per litteras meas, ut veniat ad curiam meam facere directum, secundum quod cura mea mandaverit, et si probatum non fuerit, ille qui meclam fecit, patiatur penam supra dictam et solvat insuper expensas, quas fecit meclatus in eundo et redeundo . . ."

⁴ Statu insuper quod ego, nec alius de regno meo destruat domum, vel invadat, vel incidat vineas vel arbores alterius, sed qui rancuram de aliquo habuerit, conqueratur mihi vel domino terræ aut iustis qui ex parte mea vel episcopi vel domini terræ constituti fuerint "

² Id., 25, 1 "Premeramente tenemos por bien que se faga justicia egualmente e en todos, e que ninguno non sea muerto nin despechado sin ser oydo e librado por fuero e por derecho, e los que ffueren presos que fata que sean librados como dicho es,